МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17»

Г.АЛЬМЕТЬЕВСКА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Приказ

01.09.2023 г.                                                                                                                                              № 64

«Об утверждении стоимости питания учащихся

 общеобразовательных учреждений»

              Согласно постановлению  Исполнительного  комитета  Альметьевского   муниципального

района  от 11 августа 2023 года №2732 «О внесении изменений в постановление  исполнительного

комитета Альметьевского муниципального района от 2 ноября 2020 года №1601 « Об организации

питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Альметьевского муниципального

района», от 02.06.2021 года №780 «Об утверждении порядка организации двухразового бесплатного

питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях АМР, реализующих образовательные программы начального

общего, основного общего, среднего общего образования», от 11 августа 2023 г. №2763 «О внесении

изменении в постановление исполнительного комитета АМР от 02 июня 2021 г. №780 «Об

утверждении порядка организации бесплатного двухразового питания детей с ОВЗ, обучающихся в

муниципальных общеобразовательных учреждениях АМР, реализующих образовательные

программы начального общего, основного общего, среднего общего образования», от  20 июля 2023

г. №2397 «О внесении изменений в постановление  исполнительного комитета Альметьевского

муниципального района», от 2 ноября 2020 года №1601 « Об организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях Альметьевского муниципального района», от 23.11.2022 №

2739 « О внесений изменений в постановлении исполнительного комитета Альметьевского

муниципального района», от 01.11.2022 г. № 2527 «О мерах поддержки семей граждан, призванных

на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные силы РФ, проживающих в

Альметьевском муниципальном районе», от 11 августа 2023 г. №2762 «О внесении изменении в

постановление исполнительного комитета АМР от 02 ноября 2020 г. №1601 «Об организации

питания обучающихся в общеобразовательных учреждении АМР, приказа УО АМР от 15.08.2023

года №555 «Об утверждении стоимости питания для учащихся общеобразовательных учреждении»,

от 06 сентября 2023 г. №588 «О внесении дополнении в приказ №555 от 15.08.2023 г. «Об

утверждении стоимости питания для учащихся общеобразовательных учреждении»

приказываю:

     1.Установить с сентября 2023 года стоимость бесплатного горячего питания на одного

обучающегося в день для обучающихся с 1-4 классы городских и сельских общеобразовательных

учреждений в размере 64,19 руб.

     2.Установить стоимость горячего питания на одного обучающегося в день для обучающихся с 5-

11 классы городских и сельских общеобразовательных учреждении в размере 64,19 руб.

    3.Установить стоимость субсидии на питание в размере 8,80 руб в день на одного обучающегося

в течение учебного года.

    4.Установить сумму родительских взносов на одного обучающегося в день для:

        - обучающихся с 5-11 классы городских и сельских общеобразовательных учреждении 55,39

руб.;

        - дополнительного питания обучающихся общеобразовательных учреждений, посещающих

группу продленного дня 30,00 руб.

      5.   Организовать бесплатное одноразовое горячее питание для учащихся льготной категории

(дети сироты, опекаемые, дети из малообеспеченных семей, дети из многодетных семей)

      6. Организовать бесплатное двухразовое питание для детей с ограниченными возможностями

здоровья, инвалидов обучающихся в общеобразовательных учреждениях, за счёт средств бюджета.

Документ создан в электронной форме. № 273 от 27.09.2023. Исполнитель: Смирнова Э.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 27.09.2023 15:22

7. Организовать двухразовое бесплатное горячее питание для детей граждан, участвующих в

специальной военной операции, из числа граждан, призванных на военную службу по мобилизации

в Вооружённые силы РФ, военнослужащих и лиц, проходящих службу в национальном гвардии РФ,

граждан проходящих военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер», граждан добровольно

выполняющих военные задачи в ходе специальной военной операции, а так же семьям (членам

семей) выше указанных категории граждан, погибших в результате участия в специальной военной

операции, обучающихся в общеобразовательных учреждениях, за счёт средств бюджета.

    8. Организовать родительский контроль 1 раза в месяц, для контроля качества питания

обучающихся с проведением бракеража блюд по меню и размещать протоколы с результатами

проверок на официальном сайте учреждении;

    9. Зиатдинову Р.С., учителю информатики, размещать ежедневное меню на официальном сайте

учреждения.

    10. Класным руководителям 1-11 классов довести информацию до родителей о стоимости

питания с сентября 2023 года.

    11.  Контроль за исполнением приказа возложить на Гилязову Р.Х., заведующую столовой.

Директор школы:                                                      Э.Н.Смирнова

С приказом ознакомлена:

Гилязова Р.Х. ____________

Документ создан в электронной форме. № 273 от 27.09.2023. Исполнитель: Смирнова Э.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 27.09.2023 15:22